
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 11-03-2014  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 

 
          C O P I A 

N. 4 Reg. Delib. Del 11-03-2014 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 

O G G E T T O 
 

APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INCARICHI DI S TUDIO, RICERCA E CONSULENZA - 
ART. 46 DECRETO LEGGE 112/08 CONV. LEGGE 133/08 - ANNO 2014 
 
 

L'anno  duemilaquattordici  addì  undici del mese di marzo alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, previa 
comunicazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio con la presenza dei signori: 

 
Patron Mirko P Scquizzato Francesco P 
Ruffato Giulio A Mason Cesare A 
Vedovato Luca A Betto Gianfranco P 
Mason Paolo P Scapin Sante A 

Tonello Giliola P Canella Daniele P 
Bezzegato Marialuisa P Cagnin Adriano P 

Barduca Giuseppe A Centenaro Cristian A 
Posto Vacante A Macente Giorgio P 

Squizzato Oriano A Sottana Ilaria A 
Casa Lorenzo A Bernardi Igino A 

Coletto Luciano A Bizzotto Loreta P 
Malvestio Claudio P Gaiani Sarah P 
Formentin Gianni P   

   
 
 
Sono altresì presenti i seguenti membri della Giunta, Sindaci dei rispettivi Comuni: 
 

BORGORICCO CAMPOSAMPIERO LOREGGIA MASSANZAGO PIOMBI NO DESE 
� Giovanna  Novello  � Domenico Zanon  �  Fabio Bui  � Francesco Olivi 

 
� Pierluigi Cagnin  

S. GIORGIO DELLE 
PERTICHE 

SANTA GIUSTINA IN 
COLLE  

TREBASELEGHE  VILLA DEL CONTE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

� Catia Zorzi � Zanchin Federico   � Zanon Lorenzo  �  Cazzaro Francesco  �  Bottaro Cristian  
 
Partecipa alla seduta il Dr. Gallo Luciano in qualità di Verbalizzante. 
Il sig. Patron Mirko assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di 
scrutatori i Sigg. 
Tonello Giliola. 
Bezzegato Marialuisa. 
Gaiani Sarah. 
  Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 11-03-2014  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
IL PRESIDENTE relaziona sull’argomento; 

TERMINATA la relazione, il Presidente apre il dibattito 

 

(omissis) 

 

Per i contenuti della discussione si rinvia integralmente alla registrazione audio che verrà riportata 
nella deliberazione di approvazione dei verbali. 

LA PROPOSTA è messa ai voti; 

L’ESITO della votazione è il seguente: 

Presenti: 13 

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

L’ESITO della votazione per l’immediata eseguibilità è il seguente: 

Votazione: 

Presenti: 13 

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 
IL CONSIGLIO  

 
RICHIAMATO  l'art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 267/2000 prevede che l'organo consiliare abbia 
competenza in materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, 
programmi triennali ed elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative 
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro 
attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie; 
 
DATO ATTO che   l'art. 46, comma 2, del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112 – convertito in legge 6 
agosto 2008 n. 133 stabilisce che: “Gli enti locali possono stipulare contratti di collaborazione autonoma, 
indipendentemente dall’oggetto della prestazione, solo con riferimento alle attività istituzionali stabilite 
dalla legge o previste nel programma approvato dal Consiglio ai sensi dell’art. 42, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 11-03-2014  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
DATO ATTO che con propria precedente deliberazione, immediatamente eseguibile  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2014 e relativi allegati Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e 
Programmatica per l’anno 2014/2016; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti  dai responsabili e dai referenti degli uffici le opportune 
indicazioni, in relazione agli incarichi per il 2014, in particolare la previsione di spesa e il tipo di 
collaborazione; 
 
DATO ATTO che si è provveduto  alla predisposizione del Programma degli Incarichi per l’anno 2014  
(allegato Sub a) che individua i settori autorizzati, nei limiti economici previsti nel Bilancio di Previsione 
2014, ad avviare, sulla base delle disposizioni legislative e regolamentari, incarichi per il raggiungimento 
degli obiettivi contenuti nella Relazione Previsionale e Programmatica  e nel Piano esecutivo di gestione 
che sarà adottato dall’Ente; 
 
DATO ATTO che  l’affidamento dei suddetti incarichi avverrà nel rispetto delle disposizioni del 
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’amministrazione 
adottato con deliberazione di Giunta n. 60 del 09.12.2008 e modificato con deliberazione di Giunta n. 31 
del 18.05.2009 e delle disposizioni delle leggi vigenti; 
 
VISTO E ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 così come modificato dal DL. 10 ottobre 2012 n. 174 convertito con la 
legge 213/2012; 

RITENUTO di approvare il Programma degli incarichi per l’anno 2014 (allegato Sub A) al presente atto; 
 

CON VOTI 13 favorevoli legalmente espressi per alzata di mano dai n. 13 componenti del Consiglio, 
presenti e votanti; 
 

 
 

DELIBERA 
 

- di approvare l’allegato Programma annuale degli incarichi complessivi (allegato Sub A) previsti  nel 
Bilancio di Previsione 2014 per il raggiungimento degli obiettivi dell’Ente; 
- di dare atto che: 

1. il programma prevede i settori autorizzati all’affidamento degli incarichi; 
2. l’affidamento avverrà nel rispetto delle disposizioni del Regolamento per il conferimento di 

incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’amministrazione adottato con deliberazione di 
Giunta n. 60 del 09.12.2008 e modificato con deliberazione di Giunta n. 31 del 18.05.2009 e delle 
disposizioni di legge vigenti. 

 
 
 - di dichiarare, con separata votazione avente esito favorevole unanime, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 11-03-2014  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come modificato 
dal D.l. 10 ottobre 2012 , n. 174 
 
 
OGGETTO:  

APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INCARICHI DI S TUDIO, RICERCA E 
CONSULENZA - ART. 46 DECRETO LEGGE 112/08 CONV. LEGGE 133/08 - ANNO 2014 
 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 28-02-2014 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 28-02-2014 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to MAZZOLIN LUISA 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria contabile __________________ 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 11-03-2014  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Patron Mirko F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 
N__________ Reg. Pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124, Comma.1 Testo Unico D.Lgs. 
267/2000) 
 
Su conforme dichiarazione del messo, 
certifico che copia del presente verbale 
è stata pubblicata il giorno _________ 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì _______________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 
 

 
 

ATTESTATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto Messo attesto che la 
presente deliberazione viene 
affissa all’albo Pretorio 
 
 
Dal__________________ 
 
Al __________________ 
 
 
 

IL MESSO 
 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(ART. 134, Comma.3 Testo Unico D.Lgs. 
267/2000) 
 
Che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 
__________________ decorsi 10 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 
Addì _______________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 

 
 

 
Copia conforme all’ originale 
 
Camposampiero, li _________ 
 Il Responsabile del Servizio 

 



A
LL

E
G

A
T

O
 A

 )
  

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

E
G

L
I 

IN
C

A
R

IC
H

I 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

L
L
L
’A

R
T

 .
 4

6
 D

E
L
L
A

 L
E

G
G

E
  

6
 A

G
O

S
T

O
 2

0
0

8
 N

. 
1

3
3

 D
A

 A
F

F
ID

A
R

E
 P

E
R

 L
’A

N
N

O
 2

0
1

4
 

T
IP

O
 I

N
C

A
R

IC
O

 
IM

P
O

R
T

O
 P

R
E

V
IS

T
O

 
S

E
T

T
O

R
I 

A
U

T
O

R
IZ

Z
A

T
I 

A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 L

E
G

A
LE

  
€

  
1

.5
0

0
,0

0
 

S
E

T
T

O
R

E
 P

O
LI

Z
IA

 L
O

C
A

LE
  

 
 

 

IN
C

A
R

IC
O

 P
E

R
 C

O
R

S
I 

D
I 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 

C
IV

IL
E

  

€
 5

.0
0

0
,0

0
 

U
F

F
IC

IO
 P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

  

 
 

 

IN
C

A
R

IC
O

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

  
G

E
S

T
IO

N
E

 G
IU

R
ID

IC
A

 

D
E

L 
P

E
R

S
O

N
A

LE
  

€
  
3

.0
0

0
,0

0
 

U
F

F
IC

IO
 U

N
IC

O
 D

E
L 

P
E

R
S

O
N

A
LE

  

 
 

 

IN
C

A
R

IC
O

 D
O

C
E

N
Z

A
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

 
€

 2
6

.4
0

0
,0

0
 

U
F

F
IC

IO
 D

I 
S

T
A

F
F

 D
IR

E
Z

IO
N

E
 G

E
N

E
R

A
LE

 

 
 

 

T
O

T
A

L
E

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
€

  
3

5
.9

0
0

,0
0

 
 

 
 

 

 


